Si ex una clausula haec stipulatio committatur, amplius ex alia non committitur.

Si quis vero ex personis enumeratis litem defendat, aut etiam quis extrinsecus praestita satisdatione, stipulatio non committitur: nec si actor sine satisdatione admiserit eum, qui se liti ad defendantum obtulit, stipulatio committitur.

Si fideiussor defendat, ob rem iudicatam stipulatio non amplius committitur. Si fideiussor defendat, reliqua etiam servantur, atque si extraneus defendat.

Si fideiussores non defenderint, mandati actione non tenentur. Si vero ultro defensionem suscepereint, et condemnati solverint, mandati actione consequuntur, quae ob rem iudicatam praestiterunt, non etiam sumtus litis. Si autem obtinuerunt, et sumtus consequuntur.

Plures fideiussores unum ad defensionem consti- tute debent, non autem pro partibus ipsis competentibus eam scindere: si hoc actor desideret: nam et plures heredes rei unum debent litis dare procuratorem. Heredes autem actoris non coguntur per unum litigare.

Ibi vero recte defenditur, ubi lis moveri debet.

VI. Stipulationis iudicatum solvi tres sunt clausulae, ob rem iudicatam, de re defendenda, de dolo malo.

VII. Si ante litis contestationem procurator a domino litis prohibitus fuerit, et actor ignorans egerit, stipulatio committitur. Si vero procurator reo heres extiterit et iudicium acceperit, non committitur stipulatio: sicut nec si absentem defendens cautionem praestitero et postea procurator ab eo datus, vel heres eius factus iudicium accepero: fideiussores enim non tenentur.

VIII. Si in rem actione experturus ante item contestatam heres possessori extiterit, extinguitur satisdatio iudicatum solvi ei praestita.

IX. Iudicatum solvi satisdatio in tantum committitur, in quantum condemnatio secuta est.

X. Si quidem reus procuratorem dederit, ipse etiam iudicatum solvi satisdat: si vero ipse procurator aliquem defendat, ipse procurator satisdat.

XI. Etiamsi post item contestatam servus, qui vindicabatur, decesserit, non liberantur satisdationis iudicatum solvi fideiussores, reo item deserente: interest enim, cum impleri tam propter actionem evictio- nis, quam propter fructus.

<sup>i)</sup> Sic Fabr. Cod. Coisl. διεκδικεῖ. <sup>k)</sup> Sic Fabr. Cod. Coisl. ξαντὸν τῇ ἐκδίκησι προσαγαγόντα. <sup>l)</sup> Verba ἐάν δὲ ἐγγυητής διεκδική<sup>j</sup> habet Fabr. In Cod. Coisl. omissa sunt et revera supervacanea sunt. <sup>m)</sup> Sic Fabr. Cod. Coisl. διεκδικήσουσι. Sic et paulo post. <sup>n)</sup> Sic Fabr. Cod. Coisl. καταβάλλουσι. <sup>o)</sup> δικῆς Cod. Coisl. Fabr. male καταδίκης. <sup>p)</sup> μέρη Cod. Coisl. Fabr. perperam μέρη. <sup>q)</sup> Cod. Coisl. εἰς τὸ πρόσφρον δικαιοτήτουν καὶ ἐν τῇ αὐτῇ ἐπαρχίᾳ προσήκει. Desunt haec apud Fabr. <sup>r)</sup> Syll. δια in Cod. Coisl. omissa est. In eodem Codice supra omnes has voces latinas graecae explicandi causa scriptae sunt: διὰ τὸ πρᾶγμα ..... (fortasse κριθὲν vel κεκομένον) ..... ματα ἐκδικθέντος (s. e. περὶ πράγματος ἐκδικθέντος) περὶ δόλου κακοῦ. <sup>s)</sup> Cod. Coisl. inserit καὶ, quod deest apud Fabr. <sup>t)</sup> δὲ Fabr. Omittitur in Cod. Coisl. Syn. p. 120. et apud Theod. <sup>u)</sup> τῇ deest in Syn. <sup>v)</sup> Theod. ξακρισεως. <sup>w)</sup> διὰ in Syn. deest.